
BØNN E(R) SVAR   (A.O.Halås)  
 
Matt 7, 7-11 Jeremia 33,3 
 
”Be så skal dere få!” 
 
Så enkelt er det. Det er ikke noe ”om”, ”men”, ”hvis” eller ”dersom”. Det står ikke at vi skal få hvis vi ber 
riktige, med sterk tro eller slik og slik. Det står ganske enkelt at når en kristen ber så skal vi få. Et Guds barn kan 
ikke be en bønn som Gud ikke hører og svarer på. 
 
I denne tillit skal vi få hvile og i denne tillit skal vi få be. Vi skal få snakke med Gud om alt det som ligger oss på 
hjertet, uten å måtte gjøre oss til på noen måte. Vi skal få be om alt og hva vi vil, og Gud vil svare. Vår bønn er 
aldri forgjeves, Gud hører og svarer. 
 
I denne tillit skal vi få be. Gud vil svare på alle våre bønner, ikke fordi bønnen var så fin og flott i seg selv, heller 
ikke fordi den nødvendigvis var riktig etter Guds vilje, men fordi du tok Jesus på ordet når han sa ”Kom til 
meg..”. Bønn er å komme til Jesus, bønn er å være hos han. 
 
Malaki 3,16 Samle 40,1-4 Salme 50,15 Matt 18,19     2. Krøn 33, 12-13     Matt 7,7       Matt 11,28 
 
1) NÅR SVARER GUD PÅ VÅRE BØNNER? 
 
a) FØR vi ber 
 
”du som hører før vi ber, priset være du” synger vi i bordverset. Noen ganger svarer Gud på våre bønner lenge 
før vi har bedt om noe som helst. Gud er evighetens Gud og vet alt om min morgendag og hva jeg trenger da. 
Mye av det vi opplever i løpet av en dag (og kanskje tenker på som flaks) er Guds velsignelse og gode hånd. Det 
er bønnesvar FØR vi ber. 
 
…”det skal skje, FØR de roper vil jeg svare…”  Jesaja 65,24 
 
b) NÅR vi ber 
 
Ofte opplever vi nettopp dette, vi ber om noe og vi får det, der og da. Det kan være alt fra de store helbredelser 
og under til de små ting Gud hjalp oss med i hverdagen. 
 
…”det skal skje, før de roper vil jeg svare, mens de ennå taler vil jeg høre..”  Jesaja 65,24 
 
Ap.gj. 12, 1-17  (mens de ennå taler vil jeg høre..) 
 
c) ETTER at vi ber 
 
Gud har en annen klokke og timeplan enn det vi har. Derfor må vi ofte vente på bønnesvaret. Men Gud vil alltid 
svare. I lignelsen om den urettferdige dommer finner vi også en ”hovedregel” (uten unntak) om bønn og 
bønnesvar: 
 
”Og Herren sa: Hør hva den urettferdige dommer sier. Men skulle da ikke Gud hjelpe sine utvalgte til deres rett, 
de som roper til han dag og natt. Er han sen når det gjelder dem? Jeg sier dere: Han skal skynde seg å hjelpe 
dem til deres rett”  Lukas 18,6-8 
 
Gud skynder seg ALLTID med sitt bønnesvar. Hans førsteprioritet er å svare på hans helliges bønner. Likevel 
må vi av og til vente til Herrens tid er inne. 
 
Mark 6, 45 f.f. (disiplene måtte vente i 8-9 timer før Jesus ”fant det for godt” å hjelpe dem) 
 
Joh 11, 1 f.f. (selv om Jesus visste at Lasarus var dødssyk, ventet han i 48 timer før han gikk mot Betania) 
 
Jesaja 49.8 Joh 11,40 
 
 



2) HVORDAN SVARER GUD PÅ VÅRE BØNNER? 
 
Gud er bare god mot sine barn, også når han leder oss på veier som vi ikke forstår og som oppleves vanskelige 
og veldig vonde. Jesus ville det beste for Marta, Maria og Lasarus selv om han lot de oppleve sykdom, krise og 
død (v5).  Vi forstår ikke alltid Guds tanker (et av kristnelivets store hemmeligheter er å få hvile i tillit til at Guds 
vilje er den beste og rette også når alt jeg ser, hører og erfarer sier noe annet). Gud har ulike tanker og vilje med 
hver enkelt av oss, derfor får vi også ulike bønnesvar. 
 
I GT møter vi kong Hiskia (Esekias) som får et klart bønnesvar i tråd med det han ønsket   (2. Kong 20,5-6) 
I NT møter vi Paulus som får et klart bønnesvar stikk i strid med det han ønsker                   (2. Kor 12, 7-9) 
 
Men Gud var like god mot begge, han var like mye Gud i begge situasjoner man han hadde to forskjellige veier 
for Paulus og Hiskia.  
 
Jesaja 55,8-9 Salme 34,7 
 
Det finnes ganger vi ikke kan (og heller ikke skal forsøke) å forklare alt det vanskelige som skjer. Det finnes 
ganger vi ikke ser noe som helst til Guds bønnesvar. Likevel skal vi holde fast på at en dag vil Gud sette alt i 
rette stand. En dag vil Gud fortelle oss sine ”derfor”, men det endelige bønnesvaret hører evigheten til. 
 
”En gang skal gåtene finne sitt svar, hver tåre skal Gud tørke bort. Lovsang skal lyde forunderlig klar, i takk for 
det Jesus har gjort” 
 
I himmelen skal vi få en ”aha-opplevelse” slik som Israelsfolket gjorde da de hadde gått igjennom Rødehavet. 
Det som på den ene siden så håpløst og meningsløst ut (nå skal vi dø), ble på den andre siden et vitnesbyrd om 
Guds omsorg og makt (han frelste oss). Bibelen viser oss at vi skal få oppleve det samme og synge takkesangen 
både for frelsen og Guds omsorg gjennom livet når vi en dag når målet for vår tro.  
 
2. Mosebok 15  Åp. 15,3  
 
Gud svarer på alle våre bønner slik han ser er det beste for oss. Slik som en god far gir barnet sitt det beste, vil 
Gud så mye mer gi oss det beste (vel å merke det han ser er best). 
 
Matt 7,7-11  
 
3) BØNNESVARETS MAKT OG KONSEKVENSER 
 
Det skjer alltid noe stort og mektig når din bønn vender tilbake fra himmelen som bønnesvar. Når ”gullskålene” i 
himmelen er fulle sendes de tilbake til jorden. Det skjer det både lyn og jordskjelv. Mange har fått oppleve at 
livet ble snudd opp ned når Gud svarte på våre bønner. 
 
De kristnes bønner er viktig i Guds store plan. Mange av de bønnesvar han sender tilbake er så store og 
fantastiske at vi kanskje ikke ser de av den grunn (Jer 33,3). 
 
”Det er svar underveis, engler kommer med bud, om det drøyer det frem dog skal nå. For det lovet jo løftenes 
trofaste Gud, kall på meg og du hjelpen skal få”  (Sangboka 573) 
 
”Det skal komme svar på alle dine bønner. Kanskje ikke på din måte, kanskje ikke på min måte men helt sikkert 
på Guds måte. Det skal komme svar på alle dine bønner. Kanskje ikke i din tid, kanskje ikke i min tid men helt 
sikkert i Guds tid. Og bønnesvaret skal alltid bli til ditt beste”  (ukjent) 
 
Slik var det i Betania. Jesus kom, men verken tidspunktet eller ”løsningen” var slik Marta og Maria hadde tenkt 
seg.  Det var så uendelig mye større.  Det er denne Jesus vi ber til også i 2009, han som med to ord kunne rope 
den døde Lasarus ut igjen fra graven. 
 
Åp 8,3  Joh 11, 1 f.f.  
 
“Rop til meg og jeg vil svare deg. Jeg vil forkynne deg store og ufattelige ting, ting som du ikke kjenner”   
Jeremia 33,3 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


